Ad montes Newcastle-Range ; Armit.

Mensura caudicis mihi ignota. Basis petioli paulisper pubescens. Folia inferiora ad dentes breves acutissimos reducta, cetera subito elongata ; plurima inter 5 et 7" longa ; nulla ultra 2" lata. Flores masculi nondum noti. Pedunculus fœminus in exemplari unico allato 5" longus, circiter 4" latus, semiteres, fere glaber ; lamina bipollicaris. Fructus laminulæ diagonali ovali cicatricem formanti partim tomentosæ insidentes, ovato-globosi, 1½" longi ; integumentum exterius haud succulentum ; interius variegato-fuscum, nitens. Nucleus carnosus, ad hilum foveola impressus, extus undique lividus ; cavitates juxta hilum paucae, ellipsoideæ, circiter lineam longæ.

Hæc *Cycas* bene distincta videtur tum a *Cycade Normanbyana*, tum a *C. media* ; ab illa digergit angustia brevitate pallore et distinctiore recurvatione longitudinali foliolorum, elongatione pedunculorum fructigerorum sicut glabritie et parciore dentatione laminæ terminalis ; a *Cycade media* characteribus foliolorum jam notatis, pedunculis forsitan semper dicarpis, forma et glabritie laminæ terminantis, nec non ab ambabus pericarpio quantum vidi exsucco et petiolis non inferne edentatis.

Nomen specificum pro dicatione selectum inter plantas monumentum manebit administrationis viri excellentis W. W. Cairns, coloniae Queensland dictæ digni Gubernatoris, ordinis a sanctis Michaeli et Georgio socii, Marchionis de Normanby successoris.

Habeo folia cujusdam *Cycadis* prope Escape-Cliff ab Hulls lecta et alia ad Castlereagh's River a B. Gulliver obtenta, iis cum petiolis *C. Cairnsianæ* non dissimilia, non tamen eximie pallida.

ORCHIDÆ.

Adenochilus Nortoni.

Fitzgerald's Australian Orchids, part 2 ; 1876.

Glaber, *folio ovato-cordato*, flore majusculo, sepalis inferioribus lato-lanceolatis interiora superantibus, supremo parum acuto, *columnæ parte antheram suberante ample sinuato-emarginata* obtuse dentata.

Ad cataractas montium Blue-Mountains rarissimus; J. Norton.

Planta memorabilis, genus Novo-Zelandicum in floram Australianam ducens ; a congenere, scilicet *A. gracili* (J. Hook. Flor. Nov. Zel. i. 246, t. lvi. f. A), forsán specificè disjungenda foliis sepalisque latioribus, his quoque longioribus non glanduloso-puberulis, horum supremo non acuminato, præsertim autem columnæ vertice haud usque ad antheram bifido, sinu non angusto et lobis columnæ apicalibus non sensim acuminatis. Præcl. Fitzgerald sepala alba rubro-maculata reperit, atque appendicem clavatam bracteæ oppositam, forsán rudimentum floris alterius indicantem æqualiter in *A. gracili* proveniente illustravit ; porro pollinia in utroque loculo quatuor tali modo eis *Acianthi* et *Eriochili* æqualia reperit ; sed hæc pollinia valvis antheræ revergentibus mox nuda redduntur. Plantam Novo-Zelandicam statu naturali nondum vidi ; distinctiones igitur e comparatione iconis *Fitchianæ* exposui.